[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«20» сентября 2018 года
	                                Дело № 557/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление открытого акционерного общества «Тирасмебель» (г. Бендеры, ул. Суворова, д.7 (встроенный магазин)) к Тираспольскому и Бендерскому отделу Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, пер. 8 марта, д. 3) о признании ненормативных актов недействительными, действий незаконными, с привлечением к участию в деле заинтересованного лица – ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы»                               (г. Тирасполь, ул. 25 октября, д.71),  при участии представителей:
ОАО «Тирасмебель» – Воробьева Д. Н. по доверенности от 9 февраля 2018 года б/н,
ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» - Мазан  А.Д. руководитель согласно выписке из ГРЮЛ, Вискун Е.С. по доверенности от 9 августа 2018 года № 2/156,
ТиБо ГССИ ПМР – Карунной Ю.А. по доверенности от 10 апреля 2018 года                               № 01-17/667,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей сторон, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 30 августа 2018 года после устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления без движения, к производству Арбитражного суда принято заявление открытого акционерного общества «Тирасмебель» (далее – ОАО «Тирасмебель», заявитель) к Тираспольскому и Бендерскому отделу Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции ПМР (далее – ТиБО ГССИ МЮ ПМР, государственный орган) о признании ненормативных актов недействительными, действий незаконными. Данным же определением к участию в деле в качестве заинтересованного лица привлечено Открытое акционерное общество «Агентство по оздоровлению банковской системы» (далее – Агентство), судебное заседание назначено на 6 сентября 2018 года.
По основаниям, указанным в мотивированном определении суда, заседание по делу откладывалось.
В состоявшемся 20 сентября 2018 года судебном заседании заслушаны правовые позиции сторон, а также Арбитражным судом и лицами, участвующими в деле, заданы вопросы.
Ввиду необходимости изучения представленных материалов, а также  дополнительного изучения материалов дела и доводов лиц, участвующих в таковом, Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности завершения судебного разбирательства в данном судебном заседании. При таких обстоятельствах  рассмотрение настоящего спора подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное заседание по делу № 557/18-12 отложить.
2. Назначить дату следующего судебного заседания на 2 октября 2018 года на                  14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                        г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д
image1.jpeg